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Oryginalne freski, które mogą mieć ponad 400 lat, zostały odnalezione przez konserwatorów na
głównym fasadzie kościoła Bożego Ciała w Nieświeżu.
    Świątynia została wzniesiona w latach 1587-1593 według projektu włoskiego architekta
jezuity Jana Marii Bernardoniego z fundacji księcia Mikołaja Krzysztofa Radziwiłła Sierotki.
Kościół w Nieświeżu stał się pierwszym znaczącym zabytkiem architektury wczesnobarokowej
na terenie Europy Wschodniej, w którym zachowały się jeszcze pewne cechy renesansowe.
    Jak poinformował proboszcz parafii pw. Bożego Ciała w Nieświeżu ks. kanonik Piotr Szarko,
dziekan nieświeżski, renowacja wciąż trwa. Prace nad odnowieniem fasad perły białoruskiej
architektury sakralnej mają się zakończyć w przyszłym roku. †    

    Nigdy nie wiadomo, co bardziej zachwyca osobę wierzącą: cudowna interwencja
wszechmocności Boga czy Jego tajemnicze milczenie. Bóg zawsze ma na uwadze coś więcej
niż tylko rozwiązanie konkretnej sprawy. Stara się udoskonalić naszą wiarę, posługując się
słowami: „Nie bój się, tylko wierz”. Konieczne jest usłyszenie tych słów! Pomagają zachować
spokój w pełnym oddaniu swojego życia Chrystusowi z prawem decydowania o dalszym biegu
wydarzeń. Jest to wielka szkoła naszej modlitwy i wiary.
    Należy pamiętać, że trudne wydarzenia zmuszają do szukania pomocy u Boga. Bardzo
często właśnie w ten sposób planuje On spotkanie z nami. Ból, bezradność, czasem strata
zmuszają nas do szukania ratunku u Pana, stają się punktem zwrotnym. 
    
   

  W październiku odbyło się spotkanie papieża Franciszka z przywódcą Korei Południowej,
podczas którego papież po raz kolejny potwierdził chęć odwiedzenia Korei Północnej.
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    W 2018 roku odbyło się pierwsze spotkanie przywódcy Korei Południowej z Ojcem Świętym,
podczas którego papież otrzymał krzyż wykonany z drutu kolczastego pochodzącego ze strefy
zdemilitaryzowanej oddzielającej od siebie oba państwa. Wtedy to prezydent przekazał
papieżowi ustne zaproszenie od przywódcy Korei Północnej Kim Dzong Una. Franciszek
odpowiedział, że chętnie pojedzie do Korei Północnej, jeśli otrzyma oficjalne zaproszenie. Chęć
przyjazdu Ojca Świętego do tego kraju jest postrzegana jako szansa na ustanowienie pokoju na
Półwyspie Koreańskim i integrację Korei Północnej w międzynarodową wspólnotę. 
   

   W dniach 5-7 listopada w nowogródzkim klasztorze Sióstr Nazaretanek odbyły się ćwiczenia
duchowe dla dziewcząt na temat „Święty Józef: cień Ojca”.
    Konferencje przeprowadził proboszcz parafii pw. Świętych Aniołów Stróżów w Rohotnie
(dekanat Dziatłowo) ks. Paweł Skuba. Na przykładzie św. Józefa rekolekcjonista pokazał, jak
należy wierzyć i ufać Bogu, a także opowiedział, koncentrując się na cechach charakteru
świętego, jaki powinien być przyszły mąż. Najbardziej serca dziewcząt dotknęła nocna adoracja,
gdy każda z nich miała okazję być w ciszy i sam na sam z Jezusem.
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